
Uchwała nr VIII/142 z dnia 14 lipca 2015 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w 
sprawie zmiany Uchwały nr XI/300 z dnia 22 listopada 2013 roku Zarządu PZPN dot. 

określenia liczby zawodników cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej 
występujących w meczach Ekstraklasy i niższych klas rozgrywkowych 

 
Na podstawie art.36  par. 1 pkt  23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
I.W Uchwale nr XI/300 z dnia 22 listopada 2013 roku Zarządu PZPN dot. określenia liczby 
zawodników cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej występujących w meczach 
Ekstraklasy i niższych klas rozgrywkowych wprowadza się następujące zmiany: 
 
1.Pkt III otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
 
III. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek zainteresowanego klubu, 
Wojewódzki Związek Piłki Nożnej prowadzący rozgrywki Pucharu Polski na szczeblu ZPN, 
IV ligi lub niższej klasy rozgrywkowej, może wyrazić zgodę na równoczesny udział, w 
każdym meczu mistrzowskim lub pucharowym, więcej niż 1 zawodnika-cudzoziemca spoza 
obszaru Unii Europejskiej z danego klubu. 
 
2.Dotychczasowe pkt pkt III, IV otrzymują odpowiednio numerację pkt pkt IV,V. 
 
II.Pozostałe postanowienia Uchwały nie ulegają zmianie. 
 
III.Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 
 

t.j.U nr XI/300 z 22.11.2013 r. 
zm.U nr I/11 z 29.01.2014 r. 
zm.U nr VIII/142 z 14.07.2015 r. 
 
Uchwała nr XI/300 z dnia 22 listopada 2013 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w 

sprawie określenia liczby zawodników cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej 
występujących w meczach Ekstraklasy i niższych klas rozgrywkowych 

 
Na podstawie art. 36 par. 1 pkt. 9) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
I. W sezonie 2015/2016 do każdego klubu, bez względu na klasę rozgrywkową może być 
potwierdzonych  i uprawnionych dowolna liczba zawodników - cudzoziemców spoza obszaru Unii 
Europejskiej, przy czym w każdym meczu mistrzowskim lub pucharowym może występować 
równocześnie na boisku: 
 

1) W rozgrywkach Ekstraklasy i Pucharu Polski na szczeblu centralnym - 3 zawodników-

cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
2) W rozgrywkach I, II, III ligi i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu Polski na szczeblu 

ZPN - 1 zawodnik-cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
3) W rozgrywkach Ekstraligi kobiet i Pucharu Polski kobiet na szczeblu centralnym -  

3 zawodniczki-cudzoziemki spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
4) W rozgrywkach I ligi kobiet i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu Polski kobiet na 

szczeblu ZPN - 1 zawodniczka-cudzoziemka spoza obszaru Unii Europejskiej, 



 
5) W rozgrywkach Ekstraklasy Futsalu i Pucharu Polski na szczeblu centralnym - 2 

zawodników-cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
6) W rozgrywkach I i II Polskiej Ligi Futsalu i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu 

Polski na szczeblu ZPN - 1 zawodnik-cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
7) W rozgrywkach Polskiej Ekstraligi Futsalu Kobiet i Pucharu Polski Kobiet na szczeblu 

centralnym - 2 zawodniczki-cudzoziemki spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
8) W rozgrywkach I Polskiej Ligi Futsalu kobiet i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu 

Polski Kobiet na szczeblu ZPN - 1 zawodniczka-cudzoziemka spoza obszaru Unii 

Europejskiej. 

 
 
II. Od sezonu 2016/2017 do każdego klubu bez względu na klasę rozgrywkową może być 
potwierdzonych i uprawnionych dowolna liczba zawodników - cudzoziemców spoza obszaru Unii 
Europejskiej, przy czym w każdym meczu mistrzowskim lub pucharowym może występować 
równocześnie na boisku: 
 

1) W rozgrywkach Ekstraklasy i Pucharu Polski na szczeblu centralnym - 2 zawodników-

cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
2) W rozgrywkach I, II, III ligi i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu Polski na szczeblu 

ZPN - 1 zawodnik-cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
3) W rozgrywkach Ekstraligi kobiet i Pucharu Polski kobiet na szczeblu centralnym -  

2 zawodniczki-cudzoziemki spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
4) W rozgrywkach I ligi kobiet i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu Polski kobiet na 

szczeblu ZPN - 1 zawodniczka-cudzoziemka spoza obszaru Unii Europejskiej, 

 
5) W rozgrywkach Ekstraklasy Futsalu i Pucharu Polski na szczeblu centralnym - 1 zawodnik-

cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej, 

6) W rozgrywkach I i II Polskiej Ligi Futsalu i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu 

Polski na szczeblu ZPN - 1 zawodnik-cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej, 

7) W rozgrywkach Polskiej Ekstraligi Futsalu Kobiet i Pucharu Polski Kobiet na szczeblu 

centralnym - 1 zawodniczka-cudzoziemka spoza obszaru Unii Europejskiej, 

8) W rozgrywkach I Polskiej Ligi Futsalu kobiet i niższych klas rozgrywkowych oraz Pucharu 

Polski kobiet na szczeblu ZPN - 1 zawodniczka-cudzoziemka spoza obszaru Unii 

Europejskiej. 

 
III. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek zainteresowanego klubu, 
Wojewódzki Związek Piłki Nożnej prowadzący rozgrywki Pucharu Polski na szczeblu ZPN, 
IV ligi lub niższej klasy rozgrywkowej, może wyrazić zgodę na równoczesny udział, w 
każdym meczu mistrzowskim lub pucharowym, więcej niż 1 zawodnika-cudzoziemca spoza 
obszaru Unii Europejskiej z danego klubu. 



 
 
IV. Zawodnik - cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej może być potwierdzony i uprawniony 
do gry wyłącznie jako zawodnik profesjonalny, bez względu na klasę rozgrywkową, w której 
występuje klub pozyskujący takiego zawodnika. Dopuszcza się uprawnienie do klubu IV ligi i 
niższych klas rozgrywkowych jednego zawodnika - cudzoziemca spoza obszaru Unii Europejskiej 
o statusie amatora pod warunkiem posiadania przez takiego zawodnika dokumentów 
zaświadczających legalizację pobytu zawodnika- cudzoziemca w Polsce. 
 
V. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 


